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ACC 01 ACCUMULATORE INERZIALE TIPO PLEION PS 500 PDC UNITA' POLIVALENTE TIPO AERMEC MODELLO
NRP0200E4JP2R2

UTA 01 CENTRALE DI TRATTAMENTO ARIA TIPO AERMEC MODELLO
NCD1 ZONA TRIAGE - OBI

P 01 CIRCOLATORE TIPO GRUNDFOS MODELLO MAGNA3D 40-100 F

P 02 CIRCOLATORE TIPO GRUNDFOS MODELLO MAGNA3D 32-60 F

P 03 CIRCOLATORE TIPO GRUNDFOS MODELLO MAGNA3D 32-40 F
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UTA 02 CENTRALE DI TRATTAMENTO ARIA TIPO AERMEC MODELLO
NCD1 - ZONA TAC - AMBULATORIO

ACC 02 ACCUMULATORE INERZIALE TIPO PLEION PS 500

RIPRESA
ARIA

MANDATA
ARIA

MAGNA3 D 40-100 F
Condizioni d'uso

Port.:
Prev.:
Efficienza:
Liquido:

7.097 m³/h
7.74 m
52.3 %
Acqua

Temperatura: 60 °C
Densità: 0.985
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P1 (motore+convertitore di freq.) = 281.4 W
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Eta pompa+motore+convertitore = 52.3 %

30 32 34 36
0

Q [m³/h]

Q = 7.097 m³/h
H = 7.74 m
n = 88 % / 4290 rpm
Liquido pompato = Acqua
Temperatura del liquido durante l'esercizio = 60 °C
Densità = 983.2 kg/m³

100

90

Dati Pompa

Max pressione di funzionamento: 10 bar
Gamma temperatura del liquido:
Max temperatura ambiente:
Flangia standard:
Attacco tubazione:
Codice prodotto:

DN 40
A richiesta

MAGNA3 D 40-100 F eta
[%]

P1 max:
-10 .. 110 °C
40 °C
DIN Classe Isolam.:

Dati Motore

18 .. 359 W
Frequenza di rete: 50 / 60 Hz
Classe protez.: X4D

F

MAGNA3 D 32-40 F
Condizioni d'uso

Port.:
Prev.:
Efficienza:
Liquido:

1.336 m³/h
3.436 m
36.8 %
Acqua

Temperatura: 60 °C
Densità: 0.985

H
[m]

Q = 1.336 m³/h
H = 3.436 m
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P1 (motore+convertitore di freq.) = 33.45 W
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n = 89 % / 2549 rpm
Liquido pompato = Acqua
Temperatura del liquido durante l'esercizio = 60 °C
Densità = 983.2 kg/m³
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Eta pompa+motore+convertitore = 36.8 %
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Dati Pompa

Max pressione di funzionamento:
Gamma temperatura del liquido:
Max temperatura ambiente:
Flangia standard:
Attacco tubazione:
Codice prodotto:

10 bar
-10 .. 110 °C
40 °C
DIN
DN 32
A richiesta

MAGNA3 D 32-40 F eta
[%]

P1 max:

Classe Isolam.:

Dati Motore

9 .. 66 W
Frequenza di rete: 50 / 60 Hz
Classe protez.: X4D

F

MAGNA3 D 32-60 F
Condizioni d'uso

Port.:
Prev.:
Efficienza:
Liquido:

2.381 m³/h
4.006 m
48.7 %
Acqua

Temperatura: 60 °C
Densità: 0.985
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P1 (motore+convertitore di freq.) = 52.51 W

Q = 2.381 m³/h
H = 4.006 m
n = 78 % / 2771 rpm
Liquido pompato = Acqua
Temperatura del liquido durante l'esercizio = 60 °C
Densità = 983.2 kg/m³
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Dati Pompa

Max pressione di funzionamento:
Gamma temperatura del liquido:
Max temperatura ambiente:
Flangia standard:
Attacco tubazione:
Codice prodotto:

10 bar
-10 .. 110 °C
40 °C
DIN
DN 32
A richiesta

MAGNA3 D 32-60 F eta
[%]

P1 max:

Classe Isolam.:

Dati Motore

9 .. 101 W
Frequenza di rete: 50 / 60 Hz
Classe protez.: X4D

F

PS 500

TABELLA SPESSORI ISOLANTE TUBAZIONI e CANALI ARIA
COND. TERMICA

[W/(mK)] DIAMETRO ESTERNO DELLA TUBAZIONE (mm)

<20 20÷39 40÷59 60÷79 80÷99 >=100

0,030
0,032
0,034
0,036
0,038
0,040
0,042
0,044
0,046
0,048
0,050

13
14
15
17
18
20
22
24
26
28
30

19
21
23
25
28
30
32
35
38
41
44

26
29
31
34
37
40
43
46
50
54
58

33
36
39
43
46
50
54
58
62
66
71

37
40
44
47
51
55
59
63
68
72
77

40
44
48
52
56
60
64
69
74
79
84

Le tubazioni saranno isolate con isolante elastomerico spessori conformi alla Legge 10/91 - DPR 412/93 - UNI EN 14114.
Valori differenti da quelli esposti possono essere ricavati per interpolazione lineare dei dati sopra riportati. Per definire gli spessori dell'isolamento dei montanti verticali posti verso le pareti perimetrali
dell'involucro edilizio è necessario moltiplicare gli spessori della tabella x 0,5 (categoria B) - per definire gli spessori dell'isolamento delle tubazioni correnti entro strutture non affacciate all'esterno, né su
locali non riscaldati è necessario moltiplicare gli spessori della tabella x 0,3 (categoria C).
CATEROGIA A: isolamento di tubazioni esterne, cantine, garages, cunicoli, locali caldaia.
CATEGORIA B: isolamento di tubazioni correnti sulle pareti perimetrali degli edifici verso l'interno dei fabbricati.
CATEGORIA C: isolamento di tubazioni correnti entro le strutture e non affacciate né all'esterno né su locali non riscaldati.
Per quanto riguarda l'isolamento dei canali dell'aria (riscaldamento e climatizzazione) è imposto l'impiego dello spessore di isolamento 30 mm (per installazioni in ambienti esterni Cat. A) mentre per le
applicazioni rispondenti alle categorie B e C si applicano gli stessi coefficienti di riduzione previsti per le tubazioni Cat. B = Cat. A x 0,5 e Cat. C = Cat. A x 0,3.

Gli spessori degli isolanti delle tubazioni funzionanti con fluidi a temperature fredde dovranno rispettare i seguenti spessori:
S = (lamda/alfa)*((ta-ti)/(ta-tr)-1) dove: S = spessore del materiale isolante espresso in m - lambda è la conducibilità termica dell'isolante espressa in W/mK - alfa è il coefficiente di adduttanza unitaria
esterna espresso in W/m2K - ta è la temperatura ambiente in °C - ti è la temperatura del fluido all'interno della tubazione espressa in °C - tr è la temperatura di rugiada dell'aria espressa in °C.

ISOLANTI UTILIZZATI NEL PRESENTE IMPIANTO:
Guaina isolante in polietilene a cellule chiuse, rivestita da pellicola anticondensa, conduttività termica isolante a 40°C <=0,040 W/mK.

UTA 2 UTA 1

Pa
m³/h

kW

kW
Pa

NCD 1

Batteria-raffredd.
Tensione
Potenza motore
Pressione totale
Pressione utile
Portata aria
Version Aercalc

MANDATA

5,32 / 2,74kW
230V/1/50Hz
6,00kW
486Pa
180Pa
1.000m³/h
P1_29-D01

Energy rec
Tensione
Potenza assorb.
Pressione totale
Pressione utile
Portata aria
Version Aercalc

230V/1/50Hz
18,79

0,780 X 1
916
160
1.000
P1_29-D01

NCD 1 P50RIPRESAP50

kWBatteria-risc. 7,00

Pa
m³/h

kW

kW
Pa

NCD 1

Batteria-raffredd.
Tensione
Potenza assorb.
Pressione totale
Pressione utile
Portata aria
Version Aercalc

MANDATA

6,38 / 3,49kW
400V/3/50Hz
6,00kW
487Pa
180Pa
1.250m³/h
P1_29-D01

Energy rec
Tensione
Potenza assorb.
Pressione totale
Pressione utile
Portata aria
Version Aercalc

400V/3/50Hz
23,49

6,00
841
180
1.250
P1_29-D01

NCD 1 P50RIPRESAP50

kWBatteria-risc. 7,00

UNITA' POLIVALENTE

kW
kW

W/W
W/W

Tensione
COP
EER
Potenza resa riscald.
Potenza resa raffredd.

NRP0200E4JP2R2

400V/3/50Hz
3.46
3.09

45.70
43.20

kWPotenza assorbita 14.00
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(ml) riferite al livello del mare

Metri lineari (ml)
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